
  

 

 

 

 

 

【２月行事予定】 

 

 1日（日）

2日（月）

3日（火）

4日（水）

5日（木）

6日（金）

7日（土）

8日（日）

9日（月）

10日（火）

11日（水）

12日（木）

13日（金）

14日（土）

15日（日）

16日（月）

17日（火）

18日（水）

19日（木）

20日（金）

21日（土）

22日（日）

23日（月）

24日（火）

25日（水）

26日（木）

27日（金）

28日（土）

行　事 校外・PTA

新入児説明会 下校1年13:00　

登校指導　

クラブ(最終・3年見学)　下校３年15：30　　    スクールカウンセラー

２年まちたんけん

保護者学級(19時~20時半)

建国記念の日

集金日　ALT

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー

河西中入学説明会

(14時半~河西コミセン)

集金日　ALT

少年のつどい　PTA親子マラソン(AM)

ALT　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー

登校指導 

天皇誕生日

振替休業日

ありがとう集会・授業参観・学級懇談会　　　　下校11:40 市P研修会

登校指導　　６年お別れ遠足（予備日３月６日）

バスケ練習試合

地区別こども会(5限) 　　下校　14:15(集団下校）

登校指導　　５年まつえ幼稚園年長児と交流　　　スクールカウンセラー
学校保健委員会

13:30～14:30

校内工作展・公民館展

 

家庭と学校を結ぶかけ橋         №11 

松江だより 
和歌山市立松江小学校 令和８年２月号 

学年の締めくくり  

 ２月は、1 年の締めくくり行事として、「ありがとう集会」があります。続いて、３月はじめに「６年生を送る集会」があります。 

「６年生を送る集会」は、いままで登校班などお世話をしてくれた６年生に感謝の気持ちを込めて、各学年から、歌やお礼の言葉

等をプレゼントします。６年生も合奏や合唱が披露される予定です。 

「ありがとう集会」は、日ごろお世話になっている地域の方やパトロール隊の方々に感謝の気持ちを表すものです。毎日、暑い日

も寒い日も登下校を見守っていただいた地域の方に、感謝の気持ちを伝えます。保護者の方もどうぞ見に来てあげてください。ただ

し、保護者の方全員分の座席の用意はできませんので、譲り合ってお座りください。 

 

昔遊びを教えてもらいました（１ 年生） 

１月２１日（水）に１年生の児童が、地域の方たちに昔遊

びを教えてもらいました。竹馬やおはじき、ビー玉やけん玉、

こま回しなど、初めて 

見る遊びもたくさん教 

えていただきました。 

「楽しいね」「もっとやり 

たい！」と嬉しそうに 

話していました。 

教えてくださったみなさん、どうもありがとうございました。 

 

大根、ブロッコリーの栽培（５ 年生） 

 ５年生は、ＪＡからいただいた大根の種とブロッコリー

の苗を育てていました。水やりや肥料をあげるなどのお世

話をして、やっと収穫の時期になりました。 

 まずは、JA の方たちに教わって、大根のお味噌汁とゆ

でブロッコリーを調理して食べました。 

 「自分達で育てた野菜は、おいしかった」と言っていま

した。 

ありがとう集会 各学年の発表 

令和８年 2 月 2１日（土）体育館 

９:０0～10:25（８：４５開場） 

〇開会（９：００） 

 

〇各学年の発表 ９：０５ 

１年「ドレミのうた」（合奏） 

  「思い出のアルバム」（合唱） 

 

２年「グーチョキパーのうた」（群読） 

  「勇気１００％」（合唱） 

 

３年「ピクトグラムクイズ」 

  「いいじゃん」（合奏） 

 

４年「ごんぎつね」（リコーダー奏） 

  「世界にひとつだけの花」（合唱） 

 

５年「コナン」（合奏） 

  「沈丁花」（合唱） 

 

６年「アフリカンシンフォニー」（合奏） 

  「雨ニモマケズ」（群読） 

  「ふるさと」（合唱） 

◎各学年１０分程度の発表の予定です。 

◎スリッパを忘れずに持ってきてください。 

【３月の予定】２日（月）６年生を送る集会 ９日（月）委員会 １７日（火）お別れ式・卒業式  

１９日（木）・２３日（月）短縮１３時下校 ２４日（火）終業式 ３１日（火）離任式 

【４月の予定】８日（水）始業式 ９日（木）入学式 

 

 


