

松江だより



和歌山市立松江小学校 令和8年2月号

【2月行事予定】

	行 事	校外・PTA
1日 (日)		
2日 (月)	クラブ(最終・3年見学) 下校3年15:30 スクールカウンセラー	
3日 (火)	新入児説明会 下校1年13:00	
4日 (水)	登校指導	
5日 (木)	2年まちたんけん	
6日 (金)		保護者学級(19時~20時半)
7日 (土)		
8日 (日)		
9日 (月)		
10日 (火)		スクールカウンセラー
11日 (水)	建国記念の日	
12日 (木)	集金日 ALT	
13日 (金)	集金日 ALT	
14日 (土)		少年のつどい PTA親子マラソン(AM)
15日 (日)		
16日 (月)		河西中入学説明会 (14時半~河西エセン)
17日 (火)	ALT	スクールカウンセラー
18日 (水)	登校指導	
19日 (木)		
20日 (金)		校内工作展・公民館展
21日 (土)	ありがとう集会・授業参観・学級懇談会 下校11:40	市P研修会
22日 (日)		
23日 (月)	天皇誕生日	
24日 (火)	振替休業日	
25日 (水)	地区別こども会(5限) 下校 14:15(集団下校)	
26日 (木)	登校指導 5年まつえ幼稚園年長児と交流 スクールカウンセラー	学校保健委員会 13:30~14:30
27日 (金)	登校指導 6年お別れ遠足(予備日3月6日)	
28日 (土)		バスケ練習試合

【3月の予定】 2日 (月) 6年生を送る集会 9日 (月) 委員会 17日 (火) お別れ式・卒業式
19日 (木)・23日 (月) 短縮13時下校 24日 (火) 終業式 31日 (火) 離任式

【4月の予定】 8日 (水) 始業式 9日 (木) 入学式

学年の締めくくり

2月は、1年の締めくくり行事として、「ありがとう集会」があります。続いて、3月はじめに「6年生を送る集会」があります。「6年生を送る集会」は、今まで登校班などお世話をしてくれた6年生に感謝の気持ちを込めて、各学年から、歌やお礼の言葉等をプレゼントします。6年生も合奏や合唱が披露される予定です。

「ありがとう集会」は、日ごろお世話になっている地域の方やパトロール隊の方々に感謝の気持ちを表すものです。毎日、暑い日も寒い日も登下校を見守っていただいた地域の方に、感謝の気持ちを伝えます。保護者の方もどうぞ見に来てあげてください。ただし、保護者の方全員分の座席の用意はできませんので、譲り合ってお座りください。

昔遊びを教えてもらいました(1年生)

1月21日(水)に1年生の児童が、地域の方たちに昔遊びを教えてもらいました。竹馬やおはじき、ビー玉やけん玉、こま回しなど、初めて見る遊びもたくさん教えていただきました。「楽しいね」「もっとやりたい!」と嬉しそうに話していました。



教えてくださったみなさん、どうもありがとうございました。

大根、ブロッコリーの栽培(5年生)

5年生は、JAからいただいた大根の種とブロッコリーの苗を育てていました。水やりや肥料をあげるなどのお世話ををして、やっと収穫の時期になりました。

まずは、JAの方たちに教わって、大根のお味噌汁とゆでブロッコリーを調理して食べました。

「自分達で育てた野菜は、おいしかった」と言っていました。



ありがとう集会 各学年の発表

令和8年2月21日(土) 体育館

9:00~10:25(8:45開場)

○開会(9:00)

○各学年の発表 9:05

1年「ドレミのうた」(合奏)

「思い出のアルバム」(合唱)

2年「グーチョキバーのうた」(群読)

「勇気100%」(合唱)

3年「ピクトグラムクイズ」

「いいじゃん」(合奏)

4年「ごんぎつね」(リコーダー奏)

「世界にひとつだけの花」(合唱)

5年「コナン」(合奏)

「沈丁花」(合唱)

6年「アフリカンシンフォニー」(合奏)

「雨ニモマケズ」(群読)

「ふるさと」(合唱)

◎各学年10分程度の発表の予定です。

◎スリッパを忘れずに持ってきてください。